Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.02.2023 № 242
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Чудовского

 муниципального района до 2025 года»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских
территорий Чудовского муниципального района до 2025 года», утвержденную
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
20.07.2020 № 662, (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  в  паспорте  муниципальной  программы  изложить  пункт  3
«Соисполнители муниципальной программы:» в следующей редакции:

«3. Соисполнители муниципальной программы:
комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского

муниципального района;
комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района;
комитет  строительства,  архитектуры  и  земельно-имущественных

отношений Администрации Чудовского муниципального района;
комитет  жилищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и

благоустройства Администрации Чудовского муниципального района;
Администрации сельских поселений (по согласованию);
организации  и  индивидуальные  предприниматели,  осуществляющие  на

территории Чудовского  муниципального района производство  и  переработку
сельскохозяйственной продукции (по согласованию).»;

1.2.  дополнить  раздел I.  «Характеристика  текущего  состояния,
приоритеты  и  цели  политики  комплексного  развития  сельских  территорий
Чудовского  муниципального  района»  после  сорок  девятого  абзаца  абзацем
следующего содержания:

«На  территории  Чудовского  муниципального  района  работает
муниципальное  бюджетное  учреждение  «Межпоселенческое  социально-
культурное объединение «Светоч». В учреждении функционирует 8 филиалов,
зарегистрированы  и  работают  95  кружков,  любительских  объединений,
коллективов  художественной  самодеятельности.  В  их  число  входит  четыре
ое-2
№ 294-п

Народных коллектива, три детских Образцовых коллектива. Общее количество
участников  –  более  ста  человек.  Все  коллективы  являются  участниками
городских  и  районных  мероприятий,  лауреатами  всевозможных
международных,  межрайонных,  региональных  и  областных  конкурсов  и
фестивалей.  Для  того  чтобы  осуществлять  систематические  выезды  на
конкурсы и фестивали, учреждению необходима пассажирская Газель.

Для  развития  культуры  в  отдаленных  сельских  поселениях  возникла
необходимость  в  приобретении  автобуса.  Детям  и  взрослым  должна  быть
обеспечена  возможность  мобильно  организовать  выезды  для  участия  в
культурно-массовых мероприятиях,  проводимых в  муниципальном районе,  в
области  и  за  ее  пределами.  Из-за  большой  протяженности  Чудовского
муниципального района доставка артистов составляет большую трудность.

Для этих целей в рамках национального проекта «Культура» в 2022 году
Чудовский  муниципальный  район  был  обеспечен  передвижным  культурным
центром –  автоклубом.  С помощью автоклуба смогли расширить географию
оказания  услуг  в  сфере  культуры  населению сельской  местности.  Автоклуб
оснащен  сценой,  звуковой  и  световой  аппаратурой.  Но  осталась  проблема
доставки  творческих  коллективов  и  артистов  для  проведения  мероприятий,
так как в автоклубе только 6 пассажирских мест.»;

1.3. в разделе IV «Мероприятия муниципальной программы»:
заменить  в  графе  3  строки  1.3  слова  «отдел  архитектуры  и

градостроительства»  словами  «комитет  строительства,  архитектуры  и
земельно-имущественных отношений»;

заменить  в  графе  3  строки  2.1  слова  «отдел  архитектуры  и
градостроительства; отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта;
отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  и  связи;»  словами  «комитет
строительства,  архитектуры и  земельно-имущественных  отношений;  комитет
жилищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и
благоустройства;»;

заменить  в  графе  3  строки  2.3  слова  «отдел  жилищно-коммунального
хозяйства и связи; комитет культуры, спорта и молодежной политики; комитет
образования;  отдел  архитектуры  и  градостроительства;  комитет  инвестиций,
предпринимательства  и  сельского  хозяйства;  Администрации  сельских
поселений (по согласованию)» словами «комитет строительства, архитектуры и
земельно-имущественных  отношений;  комитет  жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства; комитет культуры, спорта
и  архивного  дела;  комитет  образования;  комитет  инвестиций,
предпринимательства  и  сельского  хозяйства;  Администрации  сельских
поселений (по согласованию)»;

заменить в графе 3 строки 2.3.3 слова «отдел жилищно-коммунального
хозяйства  и  связи;  комитет  образования;  отдел  архитектуры  и
градостроительства;  комитет  инвестиций,  предпринимательства  и  сельского
хозяйства»  словами  «комитет  строительства,  архитектуры  и  земельно-
имущественных  отношений;  комитет  жилищно-коммунального,  дорожного

2

хозяйства,  транспорта  и  благоустройства;  комитет  образования;  комитет
инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;»;

1.4.  заменить  в  разделе  IV «Мероприятия  муниципальной программы»
строки 2.3.3 и 2.3.5 строками 2.3.1 и 2.3.2 соответственно.

1.5.  дополнить  раздел  IV  «Мероприятия  муниципальной  программы»
строкой 2.3.3 пункта 2 согласно приложению.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

3

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 22.02.2023 № 242

IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из
перечня
целевых
показа-

телей про-
граммы)

Источник
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2020 2021 2022 2023 202
4

2025

2.3.3 приобретение автобуса
ГАЗель Next Луидор
2250 № 2
(пассажировместимост
ь 16+1 мест) для
муниципального
бюджетного
учреждения
«Межпоселенческое
социально-культурное
объединение «Светоч»

комитет
культуры, спорта
и архивного дела,
комитет
инвестиций,
предпринима-
тельства и
сельского
хозяйства

2023-2025
годы

2.1.2 областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

бюджет
муниципально-
го района

- - - - - -

бюджет
поселения

- - - - - -

внебюджетные
источники

- - - - - -

____________________________________________